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Projektbeskrivelse og projektplan 

Formål. At etablere børnehavebiblioteker i de to daginstitutioner Elverhøjen og Eventyrhuset 
for via gode læseoplevelser at styrke læselysten, skabe gode læsevaner, fremme børns 
kendskab til børnelitteratur samt sproglige nysgerrighed og selvtillid før skolestart. 
Tidsplan. Efterår 2010: Planlægning. Januar – april 2011: Indledende møder, indkøb, 
klargøring af materialer, fysisk indretning, informationsmøder for personale og forældre, PR. 
Maj – juni 2011: Åbning. Efterår/vinter 2011-12: Bibliotekarbesøg, kurser og arrangementer. 
Målgruppe. Børn og forældre i de to institutioner. 
Samarbejdspartnere. PPR. 
Fysiske forhold. I Eventyrhuset indrettes børnehavebiblioteket i et rum, der kun benyttes til 
bibliotek, højtlæsning og fortælling. Rummet ligger tæt på fællesrummet. I Elverhuset er 
børnehavebiblioteket synligt placeret og indrettet i en vinduesniche i fællesrummet. Elverhuset 
har mulighed for at benytte andre rum med ro til fordybelse og højtlæsning.  
Projektindhold. Biblioteket informerer om formål med børnehavebiblioteket og mødes med 
ledelse og pædagoger i institutionerne for at drøfte målsætninger, lære- og handlingsplaner, 
forløb, materialeindkøb, indretning, kompetenceudvikling, PR samt formidling til personale, børn 
og forældre. Bibliotekaren besøger hver institution 6 gange med fortællinger og bogsnak. 
Børnehavebibliotekerne inviteres på besøg på børnebiblioteket med rundvisning, højtlæsning og 
filmforevisning.  
Biblioteket indkøber og klargør materialerne, der udskiftes 4 gange årligt. Biblioteket inviterer til 
forældremøde, hvor biblioteket i samarbejde med PPR fortæller om børns sprogudvikling, 
betydningen af højtlæsning og giver gode ideer til, hvilke bøger og andre materialer man kan 
låne og opleve med sit barn.  
Børnehavebibliotekerne bliver indbudt til at deltage i Læselystnetværket i Herlev og får 
mulighed for at besøge andre børnehaver med børnehavebibliotek for at udveksle erfaringer. 
Børn og pædagoger bliver inviteret til arrangementer og værksteder fx i forbindelse med 
højtlæsning og fortælling i dagligdagen. Pædagogerne får desuden tilbud om 
kompetenceudvikling i form af kurser, temadage eller studiebesøg om fx fortælling, dialogisk 
oplæsning, vurdering og valg af børnebøger. 
Fremtid. At øge og forny børnehavebibliotekernes materialesamlinger. Arbejde på at oprette 
flere børnehavebiblioteker. Udvikle det tværgående samarbejde i Læselystnetværket. Forankre 
børnehavebiblioteket som et fast tilbud i Herlev.  
 


